
DO/S S218
11/11/2022
624008-2022-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:624008-2022:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Servicios de transporte por carretera
2022/S 218-624008

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Consejería de Familia, Juventud y Política Social
Número de identificación fiscal: S7800001E
Dirección postal: O`Donnell, 50
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28009
País: España
Correo electrónico: contratacion@madrid.org 
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.madrid.org/contratospublicos
Dirección del perfil de comprador: www.madrid.org/contratospublicos

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Expediente de contratación relativo a la recogida y transporte de ayuda humanitaria para ucrania, con motivo 
de la campaña de solidaridad “Ucrania te necesita”
Número de referencia: 175/2022

II.1.2) Código CPV principal
60100000 Servicios de transporte por carretera

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Recogida y transporte de ayuda humanitaria para Ucrania, con motivo de la campaña de solidaridad "Ucrania te 
necesita

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contratacion@madrid.org
www.madrid.org/contratospublicos
www.madrid.org/contratospublicos


DO/S S218
11/11/2022
624008-2022-ES

2 / 3

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 583 231.01 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Recogida y transporte de ayuda humanitaria para Ucrania, con motivo de la campaña de solidaridad "Ucrania te 
necesita

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el Diario Oficial de la 
Unión Europea en los casos enumerados a continuación
• Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con arreglo a 

las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva
Explicación:
El artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo, y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 
de 25 de febrero de 2014, dispone que cuando la Administración tenga que
actuar de manera inmediata a causa de acontecimientos catastróficos, el órgano de contratación, sin obligación 
de tramitar un expediente de contratación, podrá ordenar la ejecución de lo necesario para remediar el 
acontecimiento producido o satisfacer la necesidad sobrevenida, o contratar libremente su
objeto, en todo o en parte, sin sujetarse a los requisitos formales establecidos en la presente Ley, incluso el de 
la existencia de crédito suficiente.
La situación en Ucrania es de emergencia y el impacto sobre la población civil es devastador, por lo que es 
necesario actuar de manera inmediata con el fin de poder auxiliar las necesidades de ayuda humanitaria 
básicas, más esenciales e imprescindibles.

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 175/2022

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



DO/S S218
11/11/2022
624008-2022-ES

3 / 3

Denominación:
Expediente de contratación relativo a la recogida y transporte de ayuda humanitaria para ucrania, con motivo 
de la campaña de solidaridad “Ucrania te necesita"

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
18/06/2022

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ONTIME LOGÍSTICA INTEGRAL, S. L.
Número de identificación fiscal: B8572029
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 583 231.01 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
07/11/2022

11/11/2022 S218
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

http://www.madrid.org/es/tacp

		2022-11-11T07:14:55+0100
	ARHS SPIKESEED f69e3f66a5ebb191c9c047f960aef18840506b87


		2022-12-01T13:31:43+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




